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Sommertheater

08.| 09.] 10.| 14.| 15. Juni 2024 | 19 Uhr
Terrasse WeiRes Haus | Eintritt: 15 €, erm. 13 €

VVK in der Tourist-Info Markkleeberg oder in allen reservix-VVK-Stellen.
Den VVK-Beginn erfahren Sie auf www.markkleeberg.de!

Markkleeberger Stadtsportfest
Fiir alle Wettbewerbe: anmeldung@stadtsportfest.de

[*] Samstag, 04.05.

(© 10 - 18 Uhr | Programm der Markkleeb. Sportvereine
(® 11 - 18 Uhr | Programm der ADTV Tanzschule Tanzeria

®10 Uhr | Q Sporthalle Mehringstr.
Tischtennisturnier des TSV 1886

(® ab10 Uhr | 9 Am Festanger, Sportwiese
Turnier der FuRballvereine, F-Jugend und Bambinis

(O 11Uhr |9 Am Festanger, Sportwiese
Schachturnier fiir Kinder

(®© ab15Uhr | 9 Am Festanger, Sportwiese
Volleyballturnier fiir Hobbyspieler

(®©18 Uhr | 9 Am Festanger, Sportwiese
Ehrung der Besten mit dem Pokal des OBM

e R e @ %

[*] Sonntag, 05.05.

@an (®©10 - 17 Uhr | Programm der Markkleeb. Sportvereine
— (010 -16 Uhr | enviaM Stidte-Wettbewerb

(® ab 10 Uhr | 9 Am Festanger, Sportwiese
Turnier der FuRballvereine, E-Jugend

I[‘ (© ab 10 Uhr | @ Sporthalle Mehringstrale
‘ Handballturnier fiir verschiedene Altersklassen

“ (O 11Uhr |9 Am Festanger, Sportwiese
M Skatturnier fiir Jedermann

@ (®©ab 17 Uhr | 9 Am Festanger, Sportwiese
&  Ehrung der Besten mit dem Pokal des OBM

oA

Sportwiese "L\
{1 Sa — So, 04. - 05.05. | © 10 - 18 Uhr | 9 Am Festanger
Torwand, Hiipfburg, Badminton, Tischtennis, Quad Parcour,
Modelleisenbahn vom Modellbaupark Auenhain zum Mitfahren,
Mini-Kinder-Olympiade (nur Sa.)

Familienspafd - Rummel

{1 Fr, 03.05. | © ab 14 Uhr | Q Festanger

{*1Sa - So, 04. - 05.05. | © ab 10 Uhr | Q Festanger

Twister, Riesenrad, Break Dance, Jump Tower, Autoscooter, Ketten-
flieger, Bratwurst, Langos, Handbrot, SiiRes, Crépes, Kugelstechen,
Entenangeln, Ballwerfen, Schielkstand, Eis, Bowle, Trampolin,
Greifautomaten, Losbude und ein Festzelt mit musikalischer Unter-
haltung (Blihnenprogramm siehe Riickseite)

Kinderflohmarkt -
t*1Sa - So, 04. - 05.05. | © 11 - 17 Uhr | @ Am Festanger =

,,Yon Kindern fiir Kinder*
Spielzeuge, Kleidungsstiicke oder Kuscheltiere aus zweiter Hand.

Kinderhospiz Bdrenherz Leipzig
{*)Sa - So, 04. - 05.05. | © 10 - 18 Uhr
Q Festanger Familienwiese

,,Hilfe, die von Herzen kommt. Gemeinsam bérenstark!*

Das Team Birenherz ist mit viel Infomaterial und kleinen Uberra-
schungen vor Ort. Die Besucher erfahren Wissenswertes iiber das
Leben und die Arbeit im Kinderhospiz nahe des Cospudener Sees.
Sie erhalten Auskunft zu Angeboten fiir Familien und ehrenamtliche
Mitarbeit. Das beliebte Barenherz-Gliicksrad ist wieder dabei und
erwartet die groRen und kleinen Kinder.

Kindarhneniz | ainzin

Kirche zum Stadtfest

{*} Sa - So, 04. - 05.05. | © 10 - 18 Uhr | 9 Festanger Familienwiese
Kirchenzelt mit Prisentation der evangelischen Kirchgemeinden
Markkleebergs und des Caritas Kinder- und Jugenddorfes.

Sa: Die Junge Gemeinde der Markkleeberger Kirchgemeinden ladt
ein zu Kuchen fiir Brot fiir die Welt und zum Basteln fiir Kinder.

So: Das Caritas Kinder- und Jugenddorf ladt ein und freut sich,

mit Ihnen ins Gesprach zu kommen.

{*1 So, 05.05. | © 10 Uhr | Q Biihne Rathausplatz

Okumenischer Gottesdienst mit einem Markkleeberger i E
Vokalensemble und Pfarrer Frank Bohne.

{1 So, 05.05. | © 14 - 16:30 Uhr

Q Abfahrt am Busbahnhof, Dauer ca. 2,5 Std.

Oberbiirgermeister Karsten Schiitze ladt zu zwei Stadtrundfahrten
ein. Erfahren Sie etwas iiber die neuesten Entwicklungen in Mark-
kleeberg aus erster Hand. Tickets fiir 10 € gibt es im VVKin der Tou-

rist-Info (Rathausstr. 22) oder unter www.reservix.de. Resttickets
kénnen am Bus ausschliellich gegen Barzahlung gekauft werden.

Bus-Tour
t* Sa, 04.05. | © 11 - 13:30 Uhr

Elektrotechnische Sammlung

t*} Sa, 04.05. | © 13 - 18 Uhr

Q@ Ménchereistrake 2

Die ehrenamtlich tatigen Mitarbeiter der Sammlung
fiihren die Besucher durch die verschiedenen Aus-
stellungskomplexe und vermitteln dabei Grundkennt-
nisse des Aufbaus und der Funktion unserer Elektroenergieversor-

— MDV-InfoMobil

5 t*} Sa, 04.05. | © 10 - 18 Uhr
@ Raschwitzer Str.
Im MDV-Infomobil werden Ihre Fragen zu Verbindungen, Tickets,
x e Abos oder anderen Belangen des Offentlichen Personennah-
verkehrs (OPNV) beantwortet. Aukerdem kdnnen Sie sich beim
MDV-Galgenraten ausprobieren.

o\

gung im Wandel der Zeiten. Auch fiir alle Fragen der Energiewende
sind sie kompetente Ansprechpartner. Eintritt frei.
® www.vde-leipzig-halle.de/sammlung

Kunstausstellung

t*} Sa - So, 04. — 05.05. | © 10 - 18 Uhr
@ Rathaus (EG + 1. 0G)

30 Jahre Kunstverein Markkleeberg e.V.
Wegmarken

Kreative Angebote

t*} Sa - So, 06. — 07.05. | © 10 - 18 Uhr
Q@ Am Festanger

Bastel- und Mitmachspalt verschiedener
Initiativen fiir Klein und Grof. Tobt euch
kiinstlerisch aus und gestaltet Schones!
Mit dabei WILMA-die-Kultourkutsche,
Kulturbahnhof & CJD Okohaus Markkleeberg.

KULTUR

&

Die Mitwirkenden des Kunstvereins Markkleeberg
prdsentieren einen Querschnitt ihrer Arbeiten und ihres Engage-
ments aus den vergangenen Jahrzehnten in den Genres Fotografie,
Malerei, Grafik, Keramik, Schmuck und Textil.

t*] Ausstellungsdauer: bis 11.07.2024

Familienwiese

t*} Sa - So, 04. - 05.05. | © 10 - 18 Uhr
Q Festanger
verschiedene Mitmachangebote, Kletterwand, BarfuRpfad

Impressum:

Stadt Markkleeberg, Amt fiir Kultur und Tourismus | Stand: 08.04.2024 | Anderungen vorbehalten!

Fotos: Bernhard Weil, Pixabay, Freepik, www.flaticon.com, Stadt Markkleeberg, Bildrechte von Kiinstlern liegen
bei den jeweiligen Kiinstlern, Layout: Stadt Markkleeberg, Druck: Saxoprint
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Parken

Bitte nutzen Sie unseren Veranstaltungsparkplatz.
Folgen Sie unserem Parkleitsystem!

B2

@ Hotline

Stadtfest:

03413533135

7-Seen-Wanderung:
0159 014 63149

Zufahrt Richtung Markkleeberg-Ost tiber
Seenallee, Kirchstralke, Monchereistralke

Schloss &
Torhaus

Kirchstrage

1\\°°
6}
Q&

2

3.

MITGAS

lenw

o
Seen- | LOTIO
Wanderung EEEETE

..SEENsationell in Sachsen.

www.markkleeberg.de



Terrasse \

=
11.

AUG 24

Eintritt: 15 €, erma
reservix-VVK-Stellei

WEEESHFEIRE- K O N Z E RilFE

uron Mukumi

hopin, Liszt, Albeniz, Rachmaninoff
WeiRes Haus | Terrasse | O 17 Uhr

| VVK in der Tourist-Info Markkleeberg oder in allen
K-Beginn erfahren Sie auf www.markkleeberg.de!

Sabine Elara & Sarah Elaine

F e -

René Ulbrich

9 BUHNE FESTANGER

Stella rockt!

Karussell

¢ BUHNE RATHAUSPLATZ

Tim Vantol

¢ BUHNE RATHAUSPLATZ

Bell Book & Candle

N

[*] Freitag, 03.05.2024
16:00 Uhr 7~ Musikalische Unterhaltung im Festzelt,
Schausteller & Fahrgeschifte geoffnet
19:30 Uhr 0, Friday for Music mit den BeatBrothers,
Sky Club Leipzig, D] Wood, Mat K., Julifa,
8 Marc Zocher, Nightliferockerz aka Sino Sun
& Mamii
Showtanz mit der L. E. Dance Factory
) Buntes Programm aus Showtanzen iiber
verschiedene Altersklassen verteilt. Eine
liberzeugende Vielfalt, die begeistert.

[*] Samstag, 04.05.2024

15:30 Uhr

11:00 Uhr ¢ Musikalische Unterhaltung im Festzelt
Schausteller & Fahrgeschifte geoffnet
13:00 Uhr @ Wing Chun Kung Fu
Showvorfiihrung O.W.C.0O
14:00 Uhr Tanz- und Sportverein — Gesund durch

Bewegunge.V.

Teil 1: Animation und Tanz | Show — Kids
15:00 Uhr * Sabine Elara & Sarah Elaine — Zusammen

sind wir eine Melodie — Schlagershow

Tanz- und Sportverein — Gesund durch
Bewegung e.V.

Teil 2: Animation und Tanz | Show - Kids
20:00 Uhr ' Mr. FEELGOOD

,Die Stadlrogga“ Party non STOP

[=} Sonntag, 05.05.2024

11:00 Uhr ) Musikalische Unterhaltung im Festzelt
Schausteller & Fahrgeschifte geoffnet

11:00 Uhr @&

Friihschoppen mit dem
14:00 Uhr Tanzperlen des Zschopautales
15:00 Uhr René Ulbrich — Schlagershow

16:30 Uhr

Stadtfanfarenzug Markkleeberg

t*| Freitag, 03.05.2024

15:00 Uhr é

19:30 - 20:30 Uhr

st

prdsentiert von Sachsenlotto

21:00 - 23:00 Uhr

prdsentiert von Sachsenlotto

Anmoderation und Erdffnung
des Stadtfestes mit Oberbiirgermeister
Karsten Schiitze und Partnerstadten

Stella rockt!

Energiegeladene Rock Cover-Songs mit
Leidenschaft. Thre Musik verbindet Ohr-
wurm-Hooklines mit starken Gitarren-
sounds, Chorgesangen und einer aus-
drucksstarken Frontstimme.

Karussell — Die Band der Generationen
Ehrliche, handgemachte Rockmusik
mit sensibel interpretierten Songs.
Autogrammstunde im Anschluss.

{*] Samstag, 04.05.2024

10:30 —11:15 Uhr

11:30 - 12:30 Uhr

AR { e ]

-
]

13:00 - 14:00 Uhr

Knalltheater: ,,Der Pipi-Prinz‘‘
mit Larsen Sechert
Clowneskes Comictheater ab 4 Jahren

ADTV Tanzschule Oliver & Tina
Vielseitiges Tanzprogramm fiir alle:
verschiedene Tanzstile und beeindruckende
Choreographien unserer Tanzer/-innen
sowie Kindertinze zum Mitmachen.

Star Promenaders S Prumenaders

Square und Contra Dance Club fm*'

t*] Samstag, 04.05.2024

14:30 - 15:30 Uhr

TAN
C_ZERIA

16:00 —16:30 Uhr

18:00 - 19:15 Uhr

(\’hﬁ’l‘:ﬂg

19:30 - 21:00 Uhr

BELL BOOK &-CANDLE

21:30 - 22:00 Uhr
N
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22:00 - 22:10 Uhr

22:10 — 23:10 Uhr

)

NS

ADTV Tanzschule Tanzeria

Eine mitreiRende Tanzshow fiir Klein und
GroR: von klassischem Showdance bis
Videocliptanze. Macht mit!

Stadtfanfarenzug Markkleeberg

Das Platzkonzert sorgt mit &
kraftvollen Klangen fiir

Begeisterung und Lebensfreude.

Tim Vantol & Band

Seine Lieder erzdhlen, wie es gehen soll
und dass nichts selbstverstdndlich ist.
Tim Vantols Stimme reilt mit. Musik, die
nur den Vorwartsgang kennt.

Bell Book & Candle

30 Jahre Bandbestehen, das wird fiir Uber-
raschungen und Staunen sorgen! Coverver-
sionen groler Hits, zauberhafte Melodien
und eine Stimme, die alle Sinne betort.

Black Coffee

Macht das Konzert zur Disco — mit einer
Mischung aus funkig souligen Songs zum
Abtanzen. Bringt einfach gute Laune!

= .*{\\//*

Feuerwerk =\ Z al
| \\
Black coffee N /“ [\ \\*

startet in die zweite Funk-, Soul- & Pop-Runde

Rathauscombo

Black Coffee

¢ BUHNE RATHAUSPLATZ

[* Sonntag, 05.05.2024

10:00 - 11:00 Uhr

11:15 - 11:45 Uhr

12:00 - 12:15 Uhr

12:30 - 13:30 Uhr

13:30 - 15:00 Uhr
15:15 - 15:45 Uhr

16:00 -17:30 Uhr

s [l MUSIK- UND
£ KUNSTSCHULE
:f’ LAMDKEER LEIPDG

2

Okumenischer Gottesdienst

der Markkleeberger Kirchgemeinden
Familiengottesdienst mit Musik
Markkleeberger Carnevalsclub
Gute-Laune-Garantie — Showpotpourri
mit geballter Frauenpower

The Jukebox Stopers
Rock’n’Roll-Show

Stadtfanfarenzug Markkleeberg

In strahlenden Kostiimen erobert der
Stadtfanfarenzug eure Herzen und schafft
eine Atmosphire der Gemeinschaft und des

Zusammenhaltes.

Live-Bands der Musik- und Kunstschule
Landkreis Leipzig

Rock’n’Roll, Pop, Metall-Jukebox mit dem
JugendPopChor, franzdsischer Rock mit
Jammm’n und dynamische eigene Songs von
Teilsaniert

Rathauscombo
Rockige Musik zum Mittanzen.

Show & Spektakel: Emil Space
Stelzentheaterstiick

Touren mit Start in Markkleeberg

o

16:00
16:30
17:00
17:45
17:30
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

®

01:00
01:00
09:00

10:00
10:00
10:00

10:00
12:00
14:30
16:30
19:00
10:00
10:00

10:00
10:00

11:00

K1l

wil
w3
w4
W5
W6
w7
W8
W9

7=

Seen-
Wanderung

{*1 Freitag, 03.05.2024

enviaM-Maikafertour, Elektrotechn. Sammlung
Mondschein-Tour Ost, Elektrotechn. Sammlung
Costa Cospuda, Elektrotechn. Sammlung
Markkleeberg-Tour, Elektrotechn. Sammlung
Mondscheintour-West, Elektrotechn. Sammlung
Zwenkau-Tour, Elektrotechn. Sammlung
Nachterlebnis-Tour, Elektrotechn. Sammlung
Lucka-Tour, Elektrotechn. Sammlung
Nacht-Extrem, Elektrotechn. Sammlung

W10 7-Seen-Ultra, Elektrotechn. Sammlung

will
W12

w15
W16
G5

K7
W2

Neuseenland XXL, Elektrotechn. Sammlung
Dreilandertour XXL, Elektrotechn. Sammlung

t*) Samstag, 04.05.2024

Midnight-Tour, Reuters Radlerhof, Gaschwitz
Midnight-Tour XL, Reuters Radlerhof, Gaschwitz
Mit der Krauterfrau durch den Morgentau,
Forsthaus Raschwitz

Der Schatz vom Markkleeberger See, ALL-on-SEA
Grenzgraben-Tour, Elektrotechn. Sammlung

W29 Geocaching-Erlebnistour, Wohlfiihlzone

T10
W31
K9
T8
T9

T1

T20

G2
T12

G3

L]

Elektrotechn. Sammlung
Entdeckungstour im Auenwald (Tour I), Rathausplatz 1
prEISgekronte Tour, Elektrotechn. Sammlung

Auf der Suche nach den Fossilien der Urzeit, ALL-on-SEA

Lichtertraumtour, Rathausplatz 1
SUP-Board & Kanu-Lichtertour, ALL-on-SEA

[ Sonntag, 05.05.2024

Von Kees zu Kees, Platz vor dem Alten Kantorat,
Markleeberg

Entdeckungstour im Auenwald (Tour II),
Rathausplatz 1

Lachyoga-Wanderung, Café Brot & Kees
Historische Spurensuche in Markleeberg

Vergangenheit, Rathausplatz 1

Musikalische Reise fiir Herz und Seele
an der Lauer, Grenzgraben

www.7seen-wanderung.de
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